⁶⁶ Isabel GARCÍA DÍAZ, "Crítica textual y edición de textos", en Juan Carlos Galende Díaz, Susana Cabezas Fontanilla y Nicolás Ávila Seoane (coords.), *Paleografía y escritura hispánica*, Madrid, Síntesis, 2016, págs. 325-330.

1

1186, marzo, 30. León.

Alfonso IX, rey de León, declara su protección al hospital de Santa María de O Cebreiro, le confirma los cotos que le había concedido su padre Fernando II en Zanfoga, Pereje, Santa María de Bercianos y Riocereixa; permite a sus ganados la libertad de pasto y declara exentas de la fiscalidad regia a unas casas que el hospital poseía en Villafranca.

A CORUÑA, Documento inserto en Archivo de la Real Academia Galega, *Depósito 1, caixa 547*, 17. Papel, copia del siglo XIX, castellano, escritura humanística, 2 hojas, 32x22 cm.

In nomine Domini nostri Iesuchristi, / amen.

Ne presentis etatis facta consumat oblivio pagi/narum debet iudiciis eternari, ea propter ego Alfonsus, / Dei gracia rex Legionis, autoritate patris mei regis / Fernandi, pro remedio anime mee et parentum meorum / [hoc] factum perpetuo valiturum recipio in comenda et defen/[si]one mea hospitale Sancte Marie de Monte Cebruario / (roto)t omnia iura ad eum pertinencia, tam domos quam / hereditatus (sic), tam vis mobiles quam immobiles, in regno pa/tris mei et meo constitutas ut nullus in eis deinceps dap/num vel iniuriam facere presumat.

Concedo etiam pre/libato hospitali Sancte Marie de Monte Cebruario et // confirmo omnes cautos quos ei pate[r meus r]ex Fer/nandus et ceteri predecesores mei concesserunt et confirmaverunt.

Concedo preterea et confirmo cautum de Centumfoca et de Perex et cautum domorum de Villa/franca ac predictum ospitale penitentium.

Cautum / etiam Sancte Marie de Vercianos et fluminis de Cires que / pater meus constituit et confirmavit concedo et confir/mo.

Cauto denique iumenta pretaxati hospitalis que / usibus pauperum deferunt necessaria ut libere et qui/ete eant et redeant per totum regnum patris mei / et meum.

Livero etiam Deo et Sancte Marie iam/dicti hospitalis proprias (sic) domos quas in Villafranca po/sidet ipsum hospitale ut deinceps sint libere ab omni / fisco facendaria et foro regio in perpetuum.

Si quis igi/tur, tam de meo quam de alieno genere, hoc meum / factum spontaneum inquietare presumpserit, sit / maledictus et excommunicatus et cum Iuda prodictore / in inferno dapnatus et pro aus[u] temerario parti regis / mille morabetinos pectare cogatus.

Facta carta apud / Legionem, sub era M CC XXIII, IIIº kalendas / aprilis.